
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Administração e Planejamento 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 195/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 05 / 11 /2024 

Objeto: Compra de portas e grades para portas dos banheiros públicos da Praça Jose Ferrari, 

pertencentes a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 

Data de início de recebimento de propostas: 06 / 11 /2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 08 / 11 /2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Pedro Henrique Titoni Reis. 

  

Informações complementares: 

–  As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

–  Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

–  Divulgação no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

PORTA DE FERRO MACIÇO PARA O 

BANHEIRO FEMININO MEDIDA DA 

PORTA 2,10MX0,87,5CM COM 

FECHADURA. 

UN 01 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00 

02 

PORTÃO DE FERRO MACIÇO PARA 

PARTE EXTERNA DO BANHEIRO 

FEMININO, MEDIDA DO VÃO 2,14MX 

0,93CMXCOM FERRADURA. 

UN 01 R$ 1.900,00 R$ 1.900,00 

03 

PORTA DE FERRO MACIÇO PARA O 

BANHEIRO MASCULINO MEDIDA DA 

PORTA 2.10MX0.79CM COM 

FECHADURA. 

UN 01 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00 

04 
PORTÃO DE FERRO MACIÇO PARA 

PARTE EXTERNA DO BANHEIRO 

MASCULINO, MEDIDA DO VÃO 

UN 01 R$ 1.900,00 R$ 1.900,00 

mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br
https://www.terradeareia.rs.gov.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 

2,14MX0,86CM COM CHAVEAMENTO 

COM FECHADURA 

05 
MÃO DE OBRA PARA A INSTALAÇÃO 

DOS ITENS 01, 02, 03 e 04. 
UN 01 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 

TOTAL:                       R$ 9.700,00 

 

 


